
UCHWAŁA NR LXII/425/92

Rady Miasta Krakowa

z dnia 25 września 1992 r.

w sprawie ustalenia procedury wyboru Prezydenta
oraz pozostałych członków Zarządu Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253,
Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110, poz. 473/ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się procedurę wyboru Prezydenta oraz pozostałych członków Zarządu

Miasta Krakowa w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Kazimierz BARCZYK



Załącznik do Uchwały Nr LXII/425/92
Rady Miasta Krakowa z dnia 25 września 1992 r.

Procedura wyboru Prezydenta
oraz pozostałych członków Zarządu Miasta Krakowa

wrzesień 1992 r.
I. WYBÓR PREZYDENTA

1. Wybór Prezydenta odbędzie się na sesji zwołanej na  30 września 1992 r.

2. Wybór Prezydenta oraz nowych członków Zarządu odbędzie się w trakcie tej samej
sesji.

3. Rada wybiera Prezydenta w oddzielnym tajnym głosowaniu bezwzględną
większością głosów w obecności co najmniej 2/3 ustawowego składu Rady zgodnie z
art. 28 ust. 3 ustawy o samorządzie terytorialnym.

4. Rada dokonuje wyboru Prezydenta spośród nieograniczonej ilości kandydatów.

5. Jeżeli w głosowaniu na Prezydenta żaden z kandydatów nie uzyska wymaganej
bezwzględnej większości głosów, dokonuje się następnego głosowania, bez udziału
kandydata, który uzyskał najmniejszą liczbę głosów. W przypadku równej liczby
głosów na ostatnim miejscu, w dodatkowym tajnym głosowaniu rozstrzyga się, który
z tych kandydatów przechodzi do następnej tury wyborów. Procedura ta powtarzana
jest w całości aż do momentu, w którym bądź jeden z kandydatów  uzyska
bezwzględną większość głosów, bądź pozostanie tylko jeden kandydat.

6. W przypadku, gdy pozostanie jeden kandydat, lub gdy w przewidzianym przez Radę
terminie zgłoszono tylko jednego kandydata, przeprowadza się nad nim głosowanie.
Jeżeli nie uzyska większości bezwzględnej, to po przerwie na konsultacje zarządza
się dwukrotnie ponowne głosowanie nad tym samym kandydatem.

7. Po każdym głosowaniu może być zarządzana przerwa na konsultacje.

8. W przypadku nie uzyskania i w tych głosowaniach bezwzględnej większości głosów
ponownie otwiera się listę zgłoszeń. Po trzech dniach Rada przystępuje do
ponownych wyborów według procedury zapisanej w punktach 2 - 7 poprzedzonej
zgłoszeniami i przesłuchaniami zgodnie z załącznikiem do Uchwały Nr LX/422/92
Rady Miasta Krakowa z dnia 18 września 1992 r. /z wyłączeniem terminu
określonego w punkcie I.1./ według nowo przyjętego przez Radę terminarza. W
wyborach tych  mogą uczestniczyć kandydaci biorący udział w poprzedniej turze.
Czynności te powtarza się, aż do uzyskania przez kandydata bezwzględnej
większości głosów.

II. WYBÓR CZŁONKÓW ZARZĄDU

1. Po wyborze Prezydenta Rada przystąpi do wyboru zaproponowanych przezeń
członków Zarządu.

2. Przed głosowaniem Radni mogą zadawać kandydatom pytania.



-  2  -

3. Prezydent może zgłosić listę kandydatów zawierającą propozycję pełnego składu
Zarządu i wówczas głosowanie odbywa się na listę kandydatów en bloc.

4. Prezydent może zgłosić kandydatów na poszczególne stanowiska w Zarządzie i
wówczas głosowanie odbywa się indywidualnie na poszczególne stanowiska i
poszczególnych kandydatów.

5. W przypadku nie uzyskania przez listę kandydatów wymaganej  większości głosów,
Prezydent może przedstawić nową listę kandydatów, na której mogą znajdować się
także kandydaci zamieszczeni na poprzedniej liście. Może też zgłaszać
poszczególnych kandydatów zamieszczonych na poprzedniej liście do głosowania
indywidualnego.

6. W przypadku nie uzyskania przez kandydata w głosowaniu indywidualnym
wymaganej większości głosów, Prezydent zgłasza na dane stanowisko nowego
kandydata.

7. Po ogłoszeniu wyników w każdym głosowaniu na życzenie Prezydenta zarządza się
przerwę.

8. W przypadku nie aprobowania przez nowo wybranego Prezydenta w składzie nowo
powoływanego Zarządu Miasta - aktualnych członków Zarządu - Rada na jego
wniosek rozpatrzy odwołanie -  przyjęcie rezygnacji tych członków .


